
AKT THEMELIMI DHE STATUT 
I SHOQRSISË ME PËRGJEGJESI TË KUFIZUAR 

NENI 1 
THEMELIMI 

Sot më datë 05.02.2024 unë ortaku i vetëm Adrian Robert Michels kam krijuar një shoq�ri me 
përgjegjësi të kufizuar me emrin "Bujtina SBC&ARM" shpk. 

NENI 2 

BAZA LIGJORE SELIA EMËRTIMI 

Shoqëria është themeluar në bazë të legjislacionit që rregullon veprimtarinë e shoqërive tregtare në 
veçanti dhe marrëdhëniet tregtare në tërësi në fuqi në RSH-së. Aktiviteti tregtar dhe personaliteti 
juridik i shoqëris� do të fillojë me regjistrimin e saj në regjistrin tregtar pranë QKB. Shoqëria do te 
veprojë në p�rputhje të plotë me legjislacionin shqiptar në fuqi dhe sipas dispozitave të p�rcaktuara në 
këtë statut. 

NENI 3 
SELIA 

Selia e shogërisë do të jetë në Tiranë në adresën Fshati Vuno, Vila nr. 126. Shogëria mund të 
ndryshojë selinë e saj me vendim të ortakut. 

NENI 4 
EMERTIMI DHE VULA 

Emri i shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar do të jetë Bujtina SBC&ARM" shpk dhe duhet të jetë 
i dukshëm në të gjitha letrat dhe korrespondencat e shoqërisë. Në rast tÃ ndryshimit të emrit kjo 

bëhet vetëm me vullnetin e Ortakëve Shoqëria do të ketë vulën e saj të dallueshme në të cilën do të 
vendoset logo dhe emri i shoqërisë. 

NENI 5 
OBJEKTII AKTIVITETIT 

Objekti i aktivitetit të shoq�risë do të jetë : Aktivitet në fushën e turizmit , agrobiznesit, hoteleris�, bar 
-kafe, restorant, si dhe çdo aktivitet tjet�r tregtar që lidhet në mënyrë të drejtpërdrejtë ose tërthorazi 
me objektine veprimtarisë dhe që është në përputhje me legjislacionin në fuqi. Import Eksport, shitje 
blerje mallrash të ndryshme, shitje blerje pajisjesh mjek
sore produkteve dhe nënprodukteve të tyre. 
Objekt i këtij aktiviteti do të jetë çdo loj aktiviteti i ngjashëm lidhur me sa më sip�r g� do tÁ 
konsiderohet i vlefshëm nga vetë politika tregtare e shoqërisë dhe nuk bie ndesh me legjislacion në 
fuqi që udh
heq fushën e marr
dhënieve të tregtisë së lirë në territorin e RSH-së. Objekti aktivitetit të 
shoqërisë mund të ndryshohet në qoftë se Ortaku/Ortakët dëshirojnë kështu . Për modifikimin e objektit 



të aktivitetit të shoqërisë Ortakët do ti nënshtrohen Vendimit të Gjykatës ose kushteve të përcaktuara, 
nga QKB. 

1. Kapitali themeltar fillestar i shoqërisË Është 100,000 një qind mijë lekë dhe është i përbërë 
nga I kuotë. Kapitali i regjistruar i shoqërisë është tërësisht i nënshkruar i papaguar, i ndarë në l 
kuotë që përbëjn 100% të kapitalit të shoqërisë dhe zot�rohet tërësisht nga; 

1. 

2 

a) 

Kapitali i shoqërisë mund të zmadhohet dhe të zvogëlohet n
përmjet nënshkrimeve të 
pjesëve të kapitalit themeltar në para dhe me anë të kontributeve në natyrë n�përmjet emërimit nga 
iykata kompetente të një eksperti të autorizuar për këto kontribute sipas kërkesës së 
Administratorit. 

b 
c) 

Në asnjë rast shumica nuk mund të detyrojë një ortak për të rritur angazhimin e tij në kapitalin 
themeltar të shoqërisë. Zvog�limi i kapitalit lejohet nga asambleja e ortakëve e cila merr vendim në 
të njëjtat kushte që kërkohen për ndryshimin e statutit. Në të gjitha rastet zvog�limi prek ortakët në 
të nj
jt�n masë ndaj pjesëve të kapitalit që përfaqësojnë. 

d 

1. 

2. 

3 

Adrian Robert Michcls, atësia Ulrich Pluta amësia Andrea shtetas gjerman ii cili 

Kuotat e kapitalit të shoqërisë me përgjegjësi të kufizuar e të drejtat që rjedhin prej tyre 
mund të kalohen nëpërmjet 

KAPITALI THEMELTAR 
NENI 6 

a) 

Shitblerjes 

zotëron 100% të kuotave 

Trashëgimisë 

NENI 7 
ZMADHIMI DHE ZVOGËLIMII KAPITALIT 

Dhurimit 

Konuibuit në kapitalin e shoqërisë 

TRANSFERIMII KAPITALIT 
NENI 8 

Çdo mënyre tjetër të parashikuar në ligj 
Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme ndërmjet ortakëve për sa nuk 

parashikohet ndryshe në statut 
Pjesët e kapitalit themeltar janë lirisht të transferueshme në rrugë trashëgimie. 

ORGANET E SHOQËRISË 

NENI 9 
ASAMBLEJA E P�RGJITHSHME 

Asambleja e përgjithshme është organi më i lartë drejtues i shoqërisë dhe shtë përgjegjëse për martjen 
e vendimeve për shogërinë si organi i vetëm vendim marrës. 
Asamblejae përgjithshme është organi i vetëm vendim marrës i shoqërisë që miraton çdo ndryshim të 
statutit sipas modaliteteve të përcaktuara në ligj. Asambleja e Pergithshme është përgiegjëse për 
marrjen e vendimeve p�r shoqërinë p�r çështjet e mëposhtme 

përcaktimin e politikave tregtare të shoqërise 
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b) 
c) 
d) 
e) 
f) 

g) 

pèrcaktimin e shpërblimeve p�r personat e përmendur në shkronjat c"*d" të kësaj pike 

mbikëqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatiyet 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecuris
 së veprimtarisë 

h) 
i) 

k) 

1 

ndryshimet e statutit 
emërimin dhe shkarkimin e administratorit 

emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar 

zmadhimin dhe zvog�limin e kapitalit 
pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre 
përfaqësimin e shoq
risë në giykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve 

Ortaku mund të përfaqësohet në Asamblenë e Përgjithshme në bazë të nië autorizimi nga një ortak 

tyetër apo nga një person i tret�. 

a) 

riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë 

b) 

miratimine rregullave procedurale të mbledhjeve të asambles� 

c) 

çdo çështjcje tjetër të parashikuar në ligj dhe në statut. 

Asambleja e Përgjithshme thirret nëp
mjet një njoftimi me shkresë ose me njoftim nëp
mjet 

postës elektronike. Njoftimi me shkresë apo me mesazh elektronik duhet të përmbajë vendin datèn 

orën e mbledhjes dhe rendin e ditës dhe i dërgohet të gjithë ortakëve jo më vonë se shtatë ditë p�rpara 

thirrjes së mbledhjes. 2 Kur asambleja e Përgjithshme nuk është thirrur sipas pikës 1 të këtij neni ajo mund të marre 

vendime të vlefshme vetëm nëse të giithë ortakët janë dakord për të marrë vendime pavarës1sht 

parregullsisë. 

NENI 10 

MENYRA E THIRRJES SË MBLEDHJES SË ASAMBLESË SË PËRGJITHSHME 

Në rastin e marrjes së vendimeve gë körkojnë nj8 shumicë të zakonshme Asombleja c 

Përgjithshme mund të marrë vendime të vlefshme nëse marrin pjesë ortakët me të drejtë vote që 

zotërojnë më shumë se 30% të kuotave. 
2 Në rastin kur Asambleja e Përgjithshme duhet të vendosë për çështje të cilat kërkojnë shumic� 

të kualifikuar sipas nenit 87 të ligjit *Për shoqëritë tregtare ", ajo mund të marrë vendime të vlefshme 

vetëm nëse ortakët zotërojnë më shumë se 50 përqind të votave janë të pranishëm personalisht votojnë 

3. Nëse Asambleja e përgjithshme nuk mund të mblidhet për shkak të mungesës së kuorumit të 

përmendur më lart, Asambleja mblidhet përs
ri jo më vonë se 30 dit�, nga data e anulimit të mbledhjes 

NENI 11 
KUORUMI 

Asambleja e Përgjithshme vendos me tre të katërtat e votave të zotëruesve të kapitalit të ortak�ve 
pjesëmarrës p�r ndryshimin e statutit zmadhimin ose zvog�limin e kapitalit të regjistruar shp�mdarjen 
e fitimeve riorganizimin dhe prishjen e shoqërisë. 
Asambleja e përgjithshme vendos me shumicÃn e votave të ortakëve pjesëmarrës për çështje të tjera si 

përcaktimin e politikave tregtare të shoq�ris� 
ndryshimet e statutit 

NENI 12 
MARRJA E VENDIMEVE 

emërimin dhe shkarkimin e administratorit 
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me shkres
 apo me mjete elektronike sipas parashikimeve të pik
s 3 të nenit 88, të këtij ligji. 

me të njëjtin rend dite. 



d) 
e) percaktimin e shpërblimeve për personate përmendur në shkronjat "c" *dtë kësaj pike 

moikeqyrjen e zbatimit të politikave tregtare nga administratorët, përfshirë përgatitjen e 

pasqyrave financiare vjetore dhe të raporteve të ecurisë së veprimtarisë 
g) 
h) 

k) 

2. 
1. 

a) 

b) 

I) 

a) 

c) 
d) 

emërimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe të ekspertëve kontabël të autorizuar 

zmadhimin dhe zvogëlimin e kapitalit 
pjesëtimin e kuotave dhe anulimin e tyre 

Ortaku nuk mund të ushtrojë të drejtën e votës nëse Asambleja e Përgjithshme merr vendim për 
vlerësimin e veprimtarisë së tij 

Pertaqesimin e shoqërisë në gjykatë dhe në procedimet e tjera ndaj administratorëve 

riorganizimin dhe prishjen e shoq�risë 

b) shuarjen e ndonjë detyrimi në ngarkim të tij 

miratimin e rregullave procedurale të mbledhjeve të asamblesë 
çdo çështjeje tjetër të parashikuar në ligj dhe në statut. 

NENI 13 
PËRJASHTIMI NGA E DREJTA E VOTËS 

kur ortaku përfaqësohet nga një përfaqësues i autorizuar i autorizuari vlerësohet të jetë në të njëjtin 
konflikt interesi ashtu si dhe ortaku të cilën përfaqëSon. 

ngritjen e ndonjë padie ndaj tij nga shoqëria 

1. Asambleja e Përgjithshme emëron një ose më shumë persona fizikë si administratorë të 
shoqërisë. Afati i emërimit është pesë vjet me të drejtë ripërtëritjeje .Emërimi i administratorëve 
prodhon efekte pas regjistrimit në QKB. 

dhënien ose jo të për fitimeve të reja 

Adrian Robert Michels, atësia Ulrich Pluta amësia Andrea shtetas gjerman 
Administratori do të ushtrojë këtë detyrë për një periudhë pesë vjeçare me të drejtë ripërëritje. 
Asambleja e Përgjithshme mund të shkarkojë Administratorin në çdo kohë me shumicë të zakonshme 
Statuti i shoqërisë apo marrëveshje të tjera nuk mund të kufizojnë apo përjashtojnë këtë të drejtë. 
Përveç sa më sipër Administratori shkarkohet nga gjykata për shkelje të ligjit me k
tkesë të çdonjërit 
prej ortakëve .Tagrat e përfaqësimit të Administratorit dhe çdo ndryshim i tyre i njoftohen dhe 

shoqërisë 

dorëzohen me shkresë QKB. 

Personi i mëposhi�n em�rohel si Adminisuralor i shoq
risë 

NENI 14 
ADMINISTRIMI 

Administratori/ët kanë të drejtë dhe detyrohen që 
Të kryejnë të gjitha veprimet e administrimit të veprimtarisë tregtare të shoqërisë duke zbatuar 

politikat tregtare të vendosura nga asambleja e përgjithshme 

NENI 15 
KOMPETENCATE ADMINISTRATORIT/ËVE 

Përfaqësojnë shoq�rin� tregtare 
Kujdesen për mbaj�jen e saktë dhe të regullt të dokumenteve dhe të librave kontabël të 

d) Përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e ecurisë së 
veprimtarisë dhe së bashku me propozimet por 
e) Përgatisin dhe nënshkruajnë bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar 
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f) 

me ligjin. 

h) 

Kryejnë të gjitha veprimet për regjistrimin e ndryshimeve të shoqërisë pranë QKB në p përputhje 

realizimin e veprimeve të posaçme me rëndësi të veçantë për veprimtarinë e shoqërisë tregimtarë. Raportojë përpara asamblesë së përgjithshme në lidhje me: zbatimin e politikave t tregtare dhe në Kryejnë çdo detyrë tjetër të parashikuar në ligj dhe statut 

Administratori është i detyruar të th
rasë Asamblenë e Përgjithshme edhe në rastet kur: 
Asambleja e përgjithshme thirret pasi sipas bilancit vjetor apo raporteve të ndërmjetme 

financiarerezulton ose ekziston reziku që aktivitet e shoqërisë nukimbulojnë detyrimet e kërkueshme 

brenda tre muajve 
Kur shogëria brenda dy viteve të para pas regjistrimit të saj propozon të blejë nga një ortak 

pasuri që kanë vlerÃ më të lartë se pes
 përqind të aseteve të shoqërisë që rezulton në pasqyrate fundit 

financiare të certifikuara 
Administratori ka të drejtë të kryejë të gjitha veprimet e administrimit të zakonshëm dne 
jashtëzakonshëm. Administratori përfaq�ëson shoqërinë p�rpara të giithë personave fizikë junidke 
publikë apo privatë vendas apo të huaj përfshi këtu autoritet giyqësore t� të gjitha shkale 
Administratori ka të gjitha kompetencat për të vepruar në marrëdhënie me të tretët në emër të shoqerise 
në të gjitha rethanat me përjashtim të kompetencave që ligji ja jep shprehimisht organeve të tjera te 
shoqëris� apo ortak
ve. 
Administratori ka të drejtë të angazhojë shoqërinë në marrëdhënie me të tretët n
përmjet akteve ligjore 
që janë në përputhje me objektin e saj. Shoqëria nuk merr perisper pasojat ndaj të tretëve kur ajo provon 
se të tretët e dinin gë akti i administratorit e kalonte objektin e shoqërisë ose kur të tretët nuk mund te 
injoronin këtë akt në rethanat e dhëna duke pasur parasysh faktin se vet
m shpalja e statutit nuk ështe 
provë e mjaftueshme. 

1. Administratori i nënshtrohet të giitha përgjegjësive të parashikuara në ligjin "Për tregtarët dhe 

3. 

NENI 15 
PËRGJEGJËSITË E ADMINISTRATORIT 

Administratori përfaqëson shoq
rinë përara te tretëve , organeve shtet
rorc , autoriteteve 
fiskale lokale apo kombëtare si dhe përpara gjykatave të të gjitha shkallëve. 

4. 

Administratori është përgjegjës individualisht ndaj shoqërisë ose ndaj të tretëve për shkelje me 
dashje të ligjeve, të statutit apo për faje të rënda të kryera gjatë ushtrimit të funksionit të administratorit. 

Administratori i shoq�ris� 
shtë përgjegjës për mbaj�jen e regjistrit dhe kopjeve të 
procesverbaleve të mbledhjeve të Asamblesë. 

NENI 17 

BILANCII SHOQËRISË DHE DIVIDENTËT 

Brenda gjashtë muajsh nga mbyllja e vitit financiar , Mbledhja e ortakëve miraton bilancin e paraqitur 
nga administratori 

Mbledhja e ortak�ve vendos rreth shpërndarjes së dividentit pasi të jenë zbritur humbjet e vitit të 
m�parshëm financiar siç parashikohet në ligj. 

NENI 18 
EKSPERTËT 

Eksperti ka për detyrë që të kontrollojë të gjithë dokumentacionin kontabël të veprimtarisë ekonomiko 
tregtare të shoqërisë atë vjetor dhe atë periodik në përputhje me kontrollet e ushtruara prej tij për rastet 

shoqëritë tregtare. 



hUr al eshtë ngarkuar nga organet e shogêrisë nër t8 krver nië gië të tillë. Në përfundim të kontrollit 
chSDeri kontabël i autorizuar përgatit raportin me shkrim për nxierrjen e rezultatit të bilancit financiar 
yetor si dhe për atë për kontrollet periodike të ushtruara të cilat është i detyruara që tja paraqesë dhe 
dorezoje në kohë ortakut për të shqyrtuar dhe miatuar mbi bazên e të drejtës vendimore që ka 

Vitt financiar i shoqërisë fillon me datë 1 janar dhe përfundon me datë 31 dhjetor. Përjashtimisht , viti 
1 parë financiar fillon nga datae regiistrimit të shogërisë në OKB dhe mbyllet me 31 dhjetor te Vitt te 
regjistrimit 

le ardhurat neto ( dividenti) që mbeten pas veçimit të fondeve ligjore dhe atyre për shlyerjen e cdo 
detyrimi fiskal apo për likuidimin e pagesave ndaj të tretëve i mbeten dhe i kalojnë në pronësi ortakëve. 

2. 

1. Personat e pun
suar në shoqëri duhet të mos përhapin infomacione mbi shoqërinë, mbi 
kontratat në të cilat ajo është palë si dhe për planet apo gëllimet që ajo ka për të ardhmen. 

konfidencialitetit. 

1. 

2 

NENI 19 
VITI FINANCIAR 

1. 

NENI 20 
DIVIDENTI 

Të gjithë dokumentet e shoqërisë dhe aktet e bëra nga shoqëria të cilat i adresohen palëve të 
treta siç janë dëftesat e pagesave, faturat letrat njoftimet dhe publikime të çfarëdoshme duhet të 
tregojnë qartë emrin e shoqërisë adresën e selisë së saj dhe tipin e shoqërisë shpk. 

2. 

NENI 21 
KONFIDENCIALITETI 

3 

Mos përmbushja e këtij detyrimi i bën vetë përgiegjës personalisht për shkeljen e 

Përveç letrave dhe dokumenteve të zakonshëm aktet e shoqërisë do të jenë të vlefshme vetëm 
nëse janë të fimosura nga Administratori dhe janë të vulosura me vulëne shoqërisë 

4. 

DOKUMENTAT E SHOQERISE 

Shoqëria do të hyj në procesin e likuidimit me vendim të Asamblesë së përgjithshme për 
prishjen e saj. 

NENI 22 

Për çdo arsye të parashikuar në ligj 

NENI 23 
LIKUIDIMI 

Me hapjen e procedurës së falimentimit 

Për realizimin e procedurës së likuidimit, Asambleja do të caktojë një ose me shumë likuidatore, 
të cilët do të raportojnë mbi zërat e pasivit ose të aktivit të shoqëris�, mbi veprimet që do të ndiqen për 
likuidimine saj dhe kohën e kërkuar për këtë. Në fund të k�tij procesi, Asambleja vendos për bilancin 
përfundimtar dhe mbylljen e likuidimit. 
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Shp�rbërja dhe likuidimi i shoqërisë regjistrohen nga Administratori apo 
përfaqësuesi i 

Shoqërisë në QKB në përputhje me dispozitat zbatuese të legjislacionit në fuqi . 
5. 

NENI 24 
ZGJIDHJA E KONFLIKTEVE 

Të gjitha konfliktet që mund të lindin midis shoqërisë dhe palëve të treta do të dërgohen për g)ajs 
para giykatës shqiptare kompetente. 

NENI 25 
DISPOZITA PËRFUNDIMTARE 

Ky statut është p�rpiluar në pesë kopje në gjuhen angleze dhe pesë kopje në gjuhën shqipe secila me 
të njëjtën përnbajtje dhe të njëjtë në fuqi ligjore. 

ORTAKUI VETËM I SHOoËRISË 
ADRIAN ROBERT MICHELS 

PËRFAQËSUAR NGA AVOKAT 
ETLEVA HAKA 

ERUBLIK E SHQIP 

AVOATI 
S¼ SHOS RSERISE 

AvWETLEVA HAKA TIRAN� 
iç. 3252 
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